
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -    10070  -   0123/346093 -347717  
  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado  
CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia  
 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria  

C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G
  

  
  

      

Torino 22/03/2023  

  

Al Consiglio di Istituto  

  Al DSGA   

  Albo Scuola-Agli Atti  

   

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE ASSEGNATE Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10525 
CUP: I64D22002720006 
 

 

Azione   Codice Progetto   Titolo Progetto   Importo 

Autorizzato  

- Azione 1 - Next 

generation 

classroom – 

Ambienti di 

apprendimento 

innovativi  

 

M4C1I3.2-2022-961-P-

10525 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle 
Università –  
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - 

Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation 

EU 

€ 137.855,16   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/


VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
VISTO il decreto di riparto prot.m_pi AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000218.08-08-2022  e l’Allegato 1 
ad esso collegato - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 
1 - Next Generation Classrooms;  
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022;  
 
VISTE le delibere del Collegio docenti n.33 e n.34 del 24/01/2023;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.73 del 25/01/2023 si adesione ai bandi e agli avvisi del 
PNRR;  
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040889 del 17.3.2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  

 

D E C R E T A  

   

l'assunzione e l'inserimento contestuale  nel Programma Annuale, per l'esercizio finanziario 2023, dei fondi 

relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, come di seguito 

specificato:  

   

ENTRATE SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce Importo Aggregato -Voce Importo 

02/03/02  € 137.855,16 A03/04  € 137.855,16  

Next generation EU - PNRR 

- Piano “Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next digital 

classroom 

  PNRR - Piano “Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next digital 

classroom c.id. M4C1I3.2-2022-

961-P-10525 

  

  

  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato all'albo 

dell'istituzione per la massima diffusione.  
  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Vincenzo GIAMMALVA  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. 
235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate  

  

  

  


